2

	UBND QUẬN LONG BIÊN
   PHÒNG GIÁO DỤC - ĐÀO TẠO

CÔNG THƯ
     V/v Hướng dẫn hoàn thiện hồ sơ đề nghị xét tặng danh hiệu Nhà giáo Ưu tú lần thứ 16 năm 2023

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do – Hạnh phúc

Long Biên, ngày  02  tháng 11năm 2022

           Kính gửi: Hiệu trưởng các trường MN, TH, THCS
Thực hiện Công văn hướng dẫn của Bộ GD&ĐT, Sở GD&ĐT Hà Nội, ngày 17/10/2022 Phòng GD&ĐT đã ban hành công văn số 193/PGD&ĐT v/v triển khai xét tặng danh hiệu nhà giáo Ưu tú lần thứ 16, năm 2023.
 Để bảo đảm theo đúng quy định về hồ sơ, phòng GD&ĐT quận Long Biên lưu ý với các cá nhân đề nghị xét tặng như sau:
1. Hội đồng xét tặng cấp cơ sở: Tối thiểu phải là 11 người. Thành phần Hội đồng ( theo điều 12- Nghị định 27/2015/NĐ-CP).
2. Về hồ sơ:
2.1. Bản khai thành tích đề nghị xét tặng danh hiệu “Nhà giáo Nhân dân”, “Nhà giáo Ưu tú” theo Mẫu số 01 tại Phụ lục II ban hành kèm theo Nghị định 27/2015/NĐ-CP (Lưu ý: Bản khai phải có ký nháy bằng bút mực xanh ở tất cả các trang, đóng dấu giáp lai ảnh và bản khai thành tích; xác nhận của cơ quan đang công tác)
2.2. Hoàn thiện các biểu mẫu số 01 và 04 theo Nghị định 27/2015/NĐ-CP đồng thời gửi bản mềm qua mail: nguyenvansan@longbien.edu.vn. Lưu ý đối với CBQL:
-  Khai phần  b, nội dung 3 mẫu số 1 “ Sáng kiến, đề tài nghiên cứu khoa học” cấn phân biệt cấp nghiệm thu xếp loại:
+ SKKN cấp Thành phố: Do Sở khoa học, công nghệ TP xếp loại
+ SKKN do Sở GD&ĐT công nhận
+ SKKN do Hội đồng SKKN cấp Quận công nhận.
-  Khai phần  đ, nội dung 3 mẫu số 1 “ Thành tích của đơn vị trong 2 năm liền kề đề nghị” phải ghi rõ: Năm học 2020-2021: Đơn vị đạt danh hiệu Tập thể LĐXS (hoặc Bằng khen, Cờ)  ( tại Quyết định số:      /QĐ-UBND ngày, tháng năm của UBND Thành phố Hà Nội; Năm học 2021-2022: Đơn vị đạt danh hiệu Tập thể LĐXS (hoặc Bằng khen, Cờ)  ( tại Quyết định số:      /QĐ-UBND ngày , tháng năm của UBND Thành phố Hà Nội
3. Biểu kê phụ lục minh chứng ( theo mẫu) và các minh chứng kèm theo yêu cẩu phải được công chứng:
- Phụ lục minh chứng chung (mẫu 02)
- Phụ lục cho từng loại minh chứng (tách ra từ phụ lục minh chứng chung).
Lưu ý: Đối với tất cả các minh chứng, phải đánh số thứ tự góc trên bên phải (dùng bút mực) theo thứ tự trong danh mục.
4. Hoàn thiện đơn xác nhận nơi cư trú ( theo mẫu)
[bookmark: _GoBack]5. Hoàn thiện hồ sơ xét tặng và số lượng bộ Hồ sơ nộp về Phòng GD&ĐT (theo quy định tại Điều 17, Nghị định 27/2015/NĐ-CP) + Đơn xác nhận nơi cư trú theo thời gian quy định tại  Công văn số 193/PGD&ĐT ngày 17/10/2022 của Phòng GD&ĐT.

Mẫu 2:
PHỤ LỤC MINH CHỨNG
(Kèm theo Bản khai thành tích đề nghị xét tặng danh hiệu NGƯT năm 2023)
Họ và tên nhà giáo:...........................................................................................................................
Đơn vị công tác:.................................................................................................................................
Hội đồng xét tặng Thành phố Hà Nội.

1. Phụ lục về:  Sáng kiến, đề tài nghiên cứu khoa học (8)
	TT
	Tên sáng kiến, đề tài nghiên cứu khoa học (chủ trì)
	Cấp nghiệm thu, xếp loại
	Năm nghiệm thu

	1.

	2.

	…

Lưu ý: SKKN do SGDĐT Hà Nội; quận, huyện, thị xã là cấp  Ngành; Sở Khoa học và Công nghệ Hà Nội hoặc Thành phố là cấp Thành phố.

2. Phụ lục về Giáo trình, sách chuyên khảo (9)
	TT
	Tên giáo trình, sách chuyên khảo
	Chủ biên hoặc tham gia
	Năm xuất bản/phát hành

	1.

	2.

	…

- Bài báo khoa học đăng trên các tạp chí trong nước và quốc tế:
....................................................................................................................................
....................................................................................................................................

3. Phụ lục về Đào tạo tiến sĩ, thạc sĩ, bác sĩ chuyên khoa cấp II, bác sĩ nội trú (10)
	TT
	Tên học viên
	Số Quyết định hướng dẫn
	Năm học viên bảo vệ thành công

	1.

	2.

	...

	... ....

- Bồi dưỡng học sinh, sinh viên tài năng: (11)
......................................................................................................................................
......................................................................................................................................
- Giúp đỡ giáo viên trở thành giáo viên, giảng viên dạy giỏi: (12)
......................................................................................................................................
......................................................................................................................................
4. Phụ lục về Danh hiệu thi đua và hình thức khen thưởng được ghi nhận.
4.1. Phụ lục về số năm đạt danh hiệu Chiến sĩ thi đua: (13)
	TT
	Năm học
	Danh hiệu
	Số, ngày, tháng, năm quyết định công nhận danh hiệu; cơ quan ban hành quyết định

	1.

	2.

	…

4.2. Phụ lục về Các hình thức khen thưởng đã được ghi nhận (từ Bằng khen tỉnh, Bộ hoặc tương đương trở lên) (14)
	TT
	Năm học
	Hình thức, nội dung khen thưởng
	Số, ngày, tháng, năm quyết định công nhận danh hiệu thi đua; cơ quan ban hành quyết định

	1.

	2.

	...

4.3. Phụ lục về  Các hình thức khen thưởng khác:
(Bao gồm giấy khen của Giám đốc Sở, chủ tịch UBND quận, huyện, thị xã, phòng GDĐT, các tổ chức Đoàn thể, hội,...).
Đối với Giấy khen giáo viên dạy giỏi, Giấy chứng nhận Chiến sĩ thi đua cấp cơ sở, giáo viên dạy giỏi cấp cơ sở đưa vào mục chiến sĩ thi đua cấp cơ sở (4.1).
	TT
	Năm
	Hình thức, nội dung khen thưởng
	Số, ngày, tháng, năm quyết định công nhận danh hiệu thi đua; cơ quan ban hành quyết định

	1.

	2.

	...

4.4. Phụ lục về thành tích của đơn vị trong 2 năm liền kề năm đề nghị (15):
Năm học 2020-2021: Tập thể Lao động Xuất sắc/Bằng khen của Thành phố/Cờ thi đua của Thành phố.......
Năm học 2021-2022: Tập thể Lao động Xuất sắc/Bằng khen của Thành phố/Cờ thi đua của Thành phố.......